²⁴⁵ **Therefore** [this] man's wife, [...made humble suit...

²⁴⁶ ...Warwick being in his embassy...this poor lady (Latin: "this man's wife")] **as I said, having been bereft of her husband when King Henry was conquered and captured, and having been deprived of all her possessions, which had been absorbed into Edward's treasury because her husband had fought on the wrong side, dressed in sorrowful and poor clothing, fell down at Edward's feet and** [made humble suit unto the King (i.e. "handed him a writ of supplication")...

²⁴⁷ ...humble suit unto the King]; **then, seeing him stop and turn towards her, and seem to listen to her, she spoke her suit with her own words, and added some prayers to him,** [that she might be restored ...

reddi sibi iuberet, **neque enim quae sua iam erant facta, ullo viri sui crimine cadere in commissum potuisse, ut modo detur crimen esse, apud quem sacramentum dixerat, in eius fide regis ad mortem usque mansisse, nec minus firmam illam, si fata servassent incolumem, novo regi fidem servaturum fuisse.**²⁴⁸ Rex in loquentis vultum defixus, mulieris constantiam tanta cum modestia coniunctam mirabatur, orationis gratiam duplicante forma, non misereri modo supplicem suam, sed amare quoque incipit: **et modo quidem placide respondens bene sperare illam iubet, brevi enim se de re cogniturum.**²⁴⁹ Sed paulo post revocatam ^{^[English 61/8-9]}, de negotio pauca praefatus facilem se ostentat fore, **modo illa sese non difficilem praebeat; quin ultro plura daturum, si ea vicissim paululum ei quiddam gratificaretur. Illa, quamdiu per ambiguam regis orationem licuit, dissimulare scire se quid ille vellet interim** respondere benigne et circumspecte, **omnia nec absque honesti cautione promittit.**²⁵⁰ Sed ubi remotis ambagibus ad inhonesta sollicitari vidit, tum vero aperte resistere: verum sic composito et temperato sermone, ut cupiditatem eius incenderet magis quam leniret, ^{^[English 61/18-19] quam, [cf. English 61/19-23] quum vehementius accensam viderit quam ut facile posset extinguere,}²⁵¹ **modo infamiam, modo culpae conscientiam praetendens, orabat uti frustra niti desisteret.**²⁵²

%
Ipsam enim etsi minus dignam existimaret, quae fieret uxor regis, digniorem tamen se, quam ut concubina eius fieri vellet censere. Regi haudquaquam ante sueto tam obstinate repelli, nova illa constantia fuit admirationi, qui tam raram castitatem (**cum eximia venustate coniunctam**)²⁵³ maximarum opum loco ponens, ab amore consilium mutuatus, primo quoque tempore eam sibi uxorem ducendam constituit. Itaque ^[cf. English 61/30] **re animo eius altius impressa, quam ut ullo consilio evelli posset, ne tamen videretur cupiditatem magis suam quam suorum consilium secutus,**²⁵⁴ cum amicis deliberat, qui facile cernentes in quam partem regis animus propenderet, certatim approbant. Ceterum^{^[English 61/35]} mater eius adeo rem aegre